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[Chr. Christiansen.] 
Endelig vil jeg gerne gøre et Par enkelte 

Bemærkninger om Minefaren og Fiskeriet. 
Det vil være det høje Tings Medlemmer be- 
kendt, at der i de seneste Maaneder har været 
adskillige større Ulykker, hvorved Fiskere 
er omkommet og Fartøjer ødelagt. Jeg er 
klar over, at der gøres et meget betydeligt 
Arbejde for at rense vore Farvande for den 
snigende Fare, som her liirer, ikke alene paa 
Sømændene, men ogsaa paa vore Fiskere. 
Jeg henstiller, at der fra Ministeriets Side 홢 
det maa vel være Marineministeriet -홢 
sættes al mulig Kraft ind paa at søge vore 
Farvande renset i et saa hurtigt Tempo, 
som det overhovedet er muligt, saaledes at 
Ulykkerne kan blive saa faa og saa smaa 
som muligt. 

Hvad angaar Lovforslaget vedrørende 
Foranstaltninger til Støtte for Fiskerierhver- 
vet, kan vi fra vor Side kun hilse med Glæde, 
at de gamle Bestemmelser bibeholdes, indtil 
bedre Forhold gør sig gældende paa disse 
Omraader. Vi mener, at der stadig er et 
rimeligt Grundlag for at bibeholde disse 
Bestemmelser. 

I øvrigt vil jeg henvise til de Udtalelser, 
som jeg fremsatte her fra Tingets Talerstol 
forleden Dag 홢 det staar paa Sp. 982 og 
fremefter홢:, hvor jeg har gjort en Række 
Bemærkninger angaaende Fiskeriets nu- 
værende og fremtidige Forhold. 

Jeg tillader mig at anbefale de tre 
Lovforslag til hurtig og velvillig Fremme. 

Hans Pinstrup: De tre Lovforslag 
vedrørende Fiskeriets Erhvervsforhold, der 
i Dag er til Behandling, og som den højtærede 
Minister nu har redegjort for, kan jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale. Formaalet med 
Lovene er paa de omhandlede Omraader at 
yde en vis Støtte til Erhvervets egen Ind- 
sats for Udbygning af Erhvervet og Fremme 
af Fiskeriet. Enhver, der har Berøring med 
Fiskerierhvervet, er klar over, at netop dette 
Erhverv staar over for betydelige Vanske- 
ligheder paa mange Omraader og over for 
adskillige uløste Opgaver ; man kan saaledes 
nævne Misforholdet mellem Omkostnings- 
niveauet, Priserne paa Redskaber, Brænd- 
selsolie m. v. og Salgsprisen for Fisk. Der 
er Spørgsmaalet om Eksporten og Salgs- 
forholdene for Fisk. Der er endelig Spørgs- 
maalene vedrørende Fangstbestemmelserne 
bl. a. med Henblik paa Forøgelsen af Fiske- 
bestanden, Spørgsmaal, som vore to store 
Fiskeriforeninger meget aktivt arbejder med, 
og som de forelagte Lovforslag giver Støtte 
til at løse bl. a. gennem et forstandigt Sam- 
arbejde mellem Fiskerierhvervets Repræsen- 

tanter og Ministeriet, et Samarbejde, som 
den højtærede Minister for Landbrug og 
Fiskeri meget stærkt er gaaet ind for. 

Fiskerierhvervet har gennem de seneste 
Maaneder modtaget mange gode og sikkert 
velmente Raad fra -,udenforstaaende om, 
hvordan man burde ordne Erhvervets For- 
hold. Det er saaledes nævnt, at de to 
Fiskeriforeninger burde sluttes sammen, 
samt at der skulde ske en Omorganisering 
af Omsætningen af Fisk, og mange andre 
velmente Raad. Det kunde aldrig falde 
mig ind at optræde som Raadgiver over for 
et saa prøvet Erhverv som Fiskerierhvervet. 
Der kan ikke være. Spor Tvivl om, at Er- 
hvervet selv bedst vil vide at stikke Vejene 
af fremefter, og først da  f a a r  de Bærekraft. 

Fra store Befolkningskredse har man 
med Beundring set paa Fiskernes ufor- 
færdede Indsats trods Forlis og Minefare i 
disse Krigsaar. Med Sorg har man modtaget 
Meddelelser om de mange Forlis med Tab 
af Menneskeliv som Følge, nu sidst 1. De- 
cember Meddelelse om Sprængningen af en 
Fiskekutter oppe ved Læsø, hvorved tre 
Læsøfiskere omkom. Saafremt det var gør- 
ligt, vilde det være af meget stor Værdi, 
om man var i Stand til at afmærke de Om- 
raader, hvor der kunde være Fare for Miner. 

Med stor Forventning vil man fra 
mange Sider følge Erhvervets eget Arbejde 
paa at overvinde de nuværende og de kom- 
mende Vanskeligheder, et Arbejde, som, det 
naturligt maa være Ministeriets og Lovgiv- 
ningsmagtèns Opgave at  støtte. Fra Central- 
foreningen for Limfjordens Fiskere, er, der 
fremkommet en Protest mod Bestemmelsen 
i Lovforslagets § 2. Man har protesteret mod 
Bestemmelsen om Forbudet mod Ilandbrin- 
gelse af Fangster fra Brislingetrawl, der inde- 
holder over 50 pCt. Smaasild. Man hævder, 
at denne Bestemmelse vil betyde en Kata- 
strofe for hele Limfjordens Fiskerbefolkning. 
Under Hensyn til, at den omhandlede Para- 
graf ikke forpligter, men kun giver Ministe- 
ren Bemyndigelse til, at udstede det om- 
handlede Forbud, og at Ministeren utvivl- 
somt i dette Spørgsmaal vil handle i nøje For- 
staaelse med Fiskeriorganisationerne og Sag- 
kundskaben, kan der dog ikke være nogen 
Anledning til at ændre ParagraNen. Lovfor- 
slaget er enstemmigt vedtaget i Landstinget, 
og jeg anbefaler det til Vedtagelse i den fore- 
liggende Skikkelse. 

Halfdan Hendriksen : Jeg er vel vidende 
om, at de foreliggende 3 Fiskeriforslag alle er 홢 
vedtaget i det andet høje Ting med Tilslut- 
ning fra alle Sider, men jeg ønsker alligevel 
i dette høje Ting paa min Gruppes Vegne at 


